Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 970

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 30 VIII 1713

Opinio erat Augustum II solum palatinum Jabłonowski retinere cogitare, sed 
rex iussit retineri uxorem palatini Potocki, eius filiam, quae Śmigielski nupsit, 
et filium. Retenti sunt quoque eius domestici et adhaerentes Stanislai Gedaniae 
commorantes, qui Augusto adhuc infesti sunt. Rex magistratum Gedanensem 
iussit, ut eos adiuvare omitteret. Viri retenti Elbingam deducendi sunt. Potocka 
eiusque familia rege concedente Gedaniae domicilium sibi constituit ea condi-
cione, ne epistulas ad maritum et Stanislaum mitteret. Quam condicionem non 
tenuit. Rex eam retineri iussit, ne viri illi per eam commercium epistularum cum 
Suetia haberent. Uxore atque familia palatini retenta fieri potest, ut ille Stani-
slaum deserat. Sed nuntius dubitat id futurum esse. Elbingae Potocka cum debita 
reverentia tractatur. Cohors regia missa est, ut Stephanus Potocki, custos Regni, 
ad regem deduceretur. Is tamen prius per se ad regem venit, ut se excusaret. 
Rex excusationem accepit et significavit se custodi benevolum esse. Jabłonowski, 
palatinus Russicus, in castello Königstein locatus est, ubi cum debita reverentia 
tractatur. De exercitu Turcico nihil nuntiatum est. Lagnasco, cum Leopolim ve-
nisset, cum hetmano Sieniawski collocutus est. Qua re fit, ut ille serus Came-
neciam veniat, sed res illa parvi est momenti, quia Turcae lente progrediuntur. 
Nuntiatum est legatos Turcicum et Tartarum Leopolim venturos esse. Exercitus 
Polonus ad palatinatum Russicum progreditur, exercitus Saxonicus iam per Po-
loniam transit. Imperator ad Augusti II epistulam nondum respondit, sed resi-
dens Russorum Varsaviensis certior factus est Turciam nuntiavisse se pace ab 
imperatore ratificata pacem cum Poloniam facturam esse. 
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Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 508r-511v.

Eminentissimo etc.
Tuttocché si fosse divulgato, che non si pensava dalla Maestà Sua 

all’arresto di verun altra persona dopo quella del Palatino di Russia1, io, 
come già mi diedi l’onore di accennare all’Eminenza V.ra, non lasciava di 
avere de riscontri sicuri in contrario, e spezialmente sulle diligenze, che 
sapeva essersi poste in uso per assicurarsi della Palatina di Kiovia2 che si 
trovava in Danzica. Non mi giunse pertanto nuovo l’avviso, che qua capitò 
coll’ultima posta di Prussia dell’arresto ivi seguito della Palatina medesima 
insieme colla figlia, moglie dello Smighielcki3, e col figlio ancor giova-
netto. Nel tempo stesso furono ivi arrestati non solo alcuni principali do-
mestici della Palatina, ma ancora alcuni altri principali aderenti e fautori 
di [508v] Stanislao�, che si trovavano in Danzica stessa e che continuavano 
le perniciose loro pratiche a pregiudizio del Re, avendo il magistrato di 
quella città, per gli ordini datigli dalla Maestà Sua e per timore di non 
incorrere nella regia indegnazione, prestata tutta l’assistenza a quelli,  
ch’erano stati colà mandati per far l’esecuzione contro i detti signori, che 
furono poi condotti ad Elbinga.